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Regelrådets uppgift är att granska och yttra sig över 
kvaliteten på konsekvensutredningar till 
författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 
företag. 

Jordbruksverket 

Yttrande över förslag till ändringar i 
Jordbruksverkets föreskrifter och allmänna råd 
(SJVFS 2023:19) om djurhälsopersonal 
Regelrådets ställningstagande 
Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordningen (2024:183) 
om konsekvensutredningar. 

Bakgrund och Innehållet i förslaget 
Jordbruksverket anger att Regeringens proposition 2024/25:57 Bättre förutsättningar inom 
djurens hälso- och sjukvård beslutades den 2 april 2025. Jordbruksverket föreslår därför en 
rad ändringar och tillägg i Jordbruksverkets föreskrifter och allmänna råd (SJVFS 2023:19) 
om djurhälsopersonal. De ändringar som föreslås rör bland annat vilka uppgifter en 
vårdgivare ska anmäla till Jordbruksverket samt vilket ansvar en vårdgivare har. 
Jordbruksverket anger att det idag ofta är djurhälsopersonalen i verksamheten, snarare än 
själva verksamheten, som får ansvara för att lämna in uppgifterna till Jordbruksverket vilket 
anges vara ett problem då djurhälsopersonalen kan känna ansvar för frågor på kliniken som 
de själva inte kan påverka. Jordbruksverket föreslår att vårdgivaren ska ansvara för att 
kvaliteten i verksamheten utvecklas så att den är i överensstämmelse med vetenskap och 
beprövad erfarenhet, att det finns förutsättningar för journalföring och rapportering av 
uppgifter om läkemedel samt förutsättningar för att intyg om djurs hälsotillstånd eller vård kan 
upprättas med noggrannhet och omsorg. Den information som ska lämnas till 
Jordbruksverket är enligt förslaget bland annat information om verksamhetens öppettider och 
om verksamhetens inriktning. Jordbruksverket anger att informationen kommer att kunna 
lämnas i en e-tjänst och att den information om verksamhetens inriktning som ska lämnas in 
kommer att avse bland annat vilka djurslag som behandlas, om stationärvård, digitala 
vårdkontakter eller ambulerande verksamhet erbjuds samt information om antalet anställda.  

Vidare föreslås bland annat bland annat bestämmelser om förvaring av läkemedel, 
tidsbestämmelser för journalföring, journalspråk och krav på regelbunden inventering av 
narkotiska läkemedel. 

Konsekvenser för företag 
Jordbruksverket anger att de företag som berörs är de som bedriver verksamhet inom 
djurens hälso- och sjukvård. Sammanlagt berörs 1821 privata företag uppdelade på 1950 
arbetsställen. Företagen varierar i storlek från att ha ingen anställd till mer än 500 anställda. 
Jordbruksverket anger att de större företagen i första hand är specialiserade på smådjur och 
upptar en stor marknadsandel av den veterinära marknaden. Företagen har också olika 
verksamheter där vissa är specialiserade på smådjur, en del på häst och en del på 
produktionsdjur. Företagen beskrivs närmare i en tabell på sida tre i konsekvensutredningen. 

Beslutsdatum Vårt diarienummer 
2025-05-14 RR 2025-144 

Ert diarienummer 
5.7.16-01653/2025
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Jordbruksverket anger att kraven på anmälan av verksamheten, inventering av narkotiska 
läkemedel och nya krav på vad som ska framgå i journalen leder till ökade administrativa 
kostnader medan förslaget om ändrat krav på journalspråk leder till minskade administrativa 
kostnader. Sammantaget beräknas kostnaden för förslagen uppgå till 15 755 107 kr per år. 
Kostnaderna beskrivs närmare i den särskilda konsekvensanalys som bifogats till 
konsekvensutredningen. Jordbruksverket har i remissen även bifogat särskilda 
konsekvensanalyser från två tidigare förslag på området. 

Vidare anger Jordbruksverket åtgärder som har vidtagits för att förslaget inte ska medföra 
mer långtgående kostnader eller begränsningar än vad som bedöms vara nödvändigt för att 
uppnå dess syfte. Bland annat anger Jordbruksverket att man tar fram en e-tjänst där 
vårdgivaren kan lämna uppgifter om verksamheten för att göra det så enkelt och tydligt som 
möjligt för vårdgivaren att anmäla sin verksamhet. 

Jordbruksverket anger att konkurrensförhållandena för berörda företag inte kommer att 
påverkas då samma regler kommer att gälla för alla företag eftersom den idag existerande 
individtillsynen kommer att kvarstå. Konsekvensutredningen saknar en beskrivning av 
särskilda hänsyn till små företag vid regleringens utformning.  

Motivering till Regelrådets ställningstagande 
Regelrådet finner att konsekvensutredningen genomgående har en tydlig och pedagogisk 
struktur med tydliga beskrivningar av förslagets påverkan på berörda företag. Förslagets 
påverkan på företagens kostnader, samt de åtgärder som har vidtagits för att förslaget inte 
ska medföra mer långtgående kostnader eller begränsningar än vad som bedöms vara 
nödvändigt för att uppnå dess syfte, är särskilt väl beskrivna. 

Regelrådet konstaterar att en beskrivning av påverkan på berörda företags intäkter saknas 
och att en komplettering hade behövts för att denna delaspekt ska kunna bedömas som 
godtagbar. Även om Regelrådet, utifrån den information som finns i konsekvensutredningen, 
inte kan se något som talar för en direkt påverkan på företagens intäkter så kan det föreligga 
en indirekt påverkan. En sådan påverkan kan uppstå om berörda företag, till exempel 
veterinärkliniker, till följd av ökade kostnader i verksamheten väljer att justera priser för 
exempelvis behandlingar. Regelrådet noterar att det finns en analys av påverkan på 
enskildas intäkter, men vill här understryka att även påverkan på företagens intäkter ska 
utredas och beskrivas enligt förordningen (2024:183) om konsekvensutredningar. Vidare 
konstaterar Regelrådet att en beskrivning av särskilda hänsyn till små företag vid reglernas 
utformning saknas, vilket är en brist. 

Vidare anger Jordbruksverket att konkurrensförhållandena för berörda företag inte påverkas 
av den föreslagna regleringen. Regelrådet vill här understryka att ökade administrativa krav 
kan påverka olika typer av företag på olika sätt och i varierande grad. Mikroföretag och små 
företag kan ha större utmaningar i att ställa om till ökade administrativa krav och att hantera 
de ökade kostnader som följer av detta, vilket även kan påverka deras möjligheter att 
utveckla verksamheten. Regelrådet finner därför att analysen och beskrivningen av påverkan 
på konkurrensförhållandena för berörda företag hade behövt utvecklas för att denna 
delaspekt ska kunna anses godtagbar. Regelrådet finner övriga delaspekter godtagbara.  

Sammantaget finner Regelrådet att det i många delar är en väl genomförd 
konsekvensutredning och att den är tillräckligt tydlig för att uppfylla kraven i förordningen 
(2024:183) om konsekvensutredningar. Regelrådet vill dock understryka att särskilt 
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beskrivningen av påverkan på små företag samt påverkan på konkurrensförhållandena för 
berörda företag hade behövt utvecklas. Regelrådet konstaterar att flera förslag har lagts fram 
på området, vilket även förslagsställaren hänvisar till i sin konsekvensutredning. I de särskilda 
konsekvensanalyser som bifogas konsekvensutredningen framgår att de samlade förslagen 
kommer att innebära omfattande kostnadsökningar för berörda företag, varför det också är 
särskilt angeläget att utreda särskilda hänsyn till små företag vid reglernas utformning samt 
påverkan på konkurrensförhållandena för berörda företag. 

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 14 maj 2025. 

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Roland 
Sigbladh och Lars Silver. 

Ärendet föredrogs av Erik Palm. 

Anna-Lena Bohm 
Ordförande  

Erik Palm 

Föredragande

Postadress Webbplats E-post 
Box 4044, 102 61 Stockholm www.regelradet.se regelradet@regelradet.se
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